Về việc thực hiện Quyết định số 133/2024/QĐ-

UBND ngày 30/12/2024 của Uỷ ban nhân dân

Thành phố Hồ Chí Minh về bãi bỏ Quyết định

số 07/2022/QĐ-UBND ngày 18/3/2022 của Ủy

ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh ban

hành Quy định về tiêu chí công nhận trường

thực hiện chương trình chất lượng cao “Trường

tiên tiến, hội nhập quốc tế” trên địa bàn quận.

Kính gửi:

- Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo;

- Hiệu trưởng các trường mầm non Sơn Ca 10, tiểu học

Cao Bá Quát, trung học cơ sở Trần Huy Liệu.

Thực hiện Quyết định số 133/2024/QĐ-UBND ngày 30 tháng 12 năm 2024

của Uỷ ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về bãi bỏ Quyết định số

07/2022/QĐ-UBND ngày 18 tháng 3 năm 2022 của Ủy ban nhân dân Thành phố

Hồ Chí Minh ban hành Quy định về tiêu chí công nhận trường thực hiện chương

trình chất lượng cao “Trường tiên tiến, hội nhập quốc tế” tại Thành phố Hồ Chí

Minh, Ủy ban nhân dân quận có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Trách nhiệm Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo

- Triển khai Quyết định số 133/2024/QĐ-UBND ngày 30 tháng 12 năm 2024

của Uỷ ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về bãi bỏ Quyết định số

07/2022/QĐ-UBND ngày 18 tháng 3 năm 2022 của Ủy ban nhân dân Thành phố

Hồ Chí Minh ban hành Quy định về tiêu chí công nhận trường thực hiện chương

trình chất lượng cao “Trường tiên tiến, hội nhập quốc tế” tại Thành phố Hồ Chí

Minh đến các cơ sở giáo dục đang thực hiện đề án Đề án Trường thực hiện chương

trình chất lượng cao “Trường tiên tiến, hội nhập quốc tế” do quận quản lý.

- Tăng cường công tác kiểm tra, giám sát việc thực hiện các nội dung của Đề

án Trường thực hiện chương trình chất lượng cao “Trường tiên tiến, hội nhập quốc

tế” trên địa bàn cho đến khi có văn bản hướng dẫn thực hiện theo đúng quy định

về quy trình xây dựng văn bản quy phạm pháp luật trên địa bàn Thành phố Hồ Chí

Minh được ban hành theo Quyết định số 11/2022/QĐ- UBND ngày 15 tháng 4 năm

2022 của Ủy ban nhân dân Thành phố.

2. Trách nhiệm hiệu trưởng các trường công lập do quận quản lý

- Các cơ sở giáo dục đang thực hiện Đề án Trường thực hiện chương trình

chất lượng cao “Trường tiên tiến, hội nhập quốc tế” trên địa bàn quận thực hiện

nghiêm túc Quyết định số 133/2024/QĐ-UBND ngày 30 tháng 12 năm 2024 của

Uỷ ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về bãi bỏ Quyết định số 07/2022/QĐ-

ỦY BAN NHÂN DÂN

QUẬN PHÚ NHUẬN

Số:           /UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phú Nhuận, ngày        tháng         năm 2025

UBND ngày 18 tháng 3 năm 2022 của Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh

ban hành Quy định về tiêu chí công nhận trường thực hiện chương trình chất lượng

cao “Trường tiên tiến, hội nhập quốc tế”.

- Tiếp tục triển khai có hiệu quả các hoạt động giáo dục tại đơn vị theo kế

hoạch nhà trường từ đầu năm học 2024-2025 và các văn bản hướng dẫn chuyên

môn của ngành giáo dục về thực hiện các chương trình dạy học, chương trình ngoại

khóa và các nội dung khác theo quy định.

Ủy ban nhân dân quận triển khai Quyết định số 133/2024/QĐ-UBND ngày 30

tháng 12 năm 2024 của Uỷ ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về bãi bỏ Quyết

định số 07/2022/QĐ-UBND ngày 18 tháng 3 năm 2022 của Ủy ban nhân dân Thành

phố Hồ Chí Minh ban hành Quy định về tiêu chí công nhận trường thực hiện

chương trình chất lượng cao “Trường tiên tiến, hội nhập quốc tế” tại Thành phố Hồ

Chí Minh, đề nghị thủ trưởng các đơn vị thực hiện nghiêm túc các nội dung trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT/QU (BT, PBT/TT);

- UBND quận (CT, PCT/VX);

- VP/UBND quận (CVP, PCVP);

- UBND các phường;

- Lưu: VT, GDĐT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Kiều Nhi

		2025-01-24T17:01:37+0700
	Lê Thị Bình

		2025-01-25T13:47:00+0700
	Nguyễn Thị Kiều Nhi

		2025-01-25T16:47:25+0700

		2025-01-25T16:47:25+0700

		2025-01-25T16:47:25+0700

		2025-01-25T16:47:25+0700